
5. Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt des Lahn-
Dill-Kreises 
 
 
 
Aufgrund der §§ 69 ff. des Kinder- und Jugendhilfegesetzes - KJHG - (Achtes Buch Sozial-
gesetzbuch - SGB VIII) vom 26. Juni 1990 (BGBl. I S. 1163 ff.) in der Fassung der Bekannt-
machung vom 11. September 2012 (BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Art. 16 a des 
Gesetzes vom 28. April 2020 (BGBl. I S. 960 der §§ 4 und 6 des Hessischen Kinder- und Ju-
gendhilfegesetzbuches (HKJGB) vom 18. Dezember 2006 (GVBl. I S. 698), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 25. Juni 2020 (GVBl. S. 436) sowie der §§ 5 und 30 der Hessischen Land-
kreisordnung (HKO) in der Fassung vom 1. April 2005 (GVBl. I S. 183), zuletzt geändert durch 
Artikel 5 des Gesetzes vom 4. September 2020 (GVBl. S. 573) hat der Kreistag des Lahn-Dill-
Kreises am 10. Mai 2021 folgende Satzung beschlossen. 
 
 
 
Artikel I 
 
a) In § 4 wird m) neu formuliert: 
 
„m) eine Vertreterin oder ein Vertreter der Erziehungskräfte in Kindertagesstätten,“ 
 
 
b) In § 4 wird n) neu eingefügt: 
 
„n) eine Vertreterin oder ein Vertreter der Kindertagespflegepersonen,“ 
 
 
c) In § 4 wird im vorletzten Absatz ein Satz neu angefügt: 
 
„… Einer Wahl oder Bestätigung durch die Vertretungskörperschaft bedarf es nicht.“ 
 
 
 
Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Wetzlar, 12. Mai 2021 
 
 
 
 
Wolfgang Schuster     Stephan Aurand 
Landrat      Hauptamtlicher Kreisbeigeordneter 


